[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЗЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2019 года
                                                    № 38
О проведении в сельском поселении Казым мероприятий, приуроченных

к XVII Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2007 года № 298-п «О международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 марта 2019 года     № 116-рп «О ХVII Международной экологической акции «Спасти и сохранить», постановлением администрации Белоярского района от 30 октября 2018 года № 1032 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Охрана окружающей среды на 2019-2024 годы», в целях совершенствования системы экологического образования и просвещения в Белоярском районе, формирования экологической культуры населения, а также воспитания и популяризации среди подрастающего поколения бережного отношения к природе          п о с т а н о в л я ю:

            1. Провести в 2019 году в сельском поселении Казым мероприятия, приуроченные к XVII Международной экологической акции «Спасти и сохранить» согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, предприятиям, учреждениям и организациям, находящимся на территории сельского поселения Казым, физическим лицам, имеющим в собственности   земельные   участки, здания, организовать и провести в 2019 году:
1) акцию по очистке территорий от бытового и промышленного мусора «Мой двор, моя улица, мой поселок»;
2) акцию «Весенние и осенние дни древонасаждений».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Казым, заведующую сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым Бочкареву В.Н.
Глава сельского поселения                                                                                     А.Х.Назырова
Приложение
к постановлению
администрации сельского поселения Казым
от 16 апреля 2019 года № 38
План основных мероприятий

XVII Международной экологической акции «Спасти и сохранить»

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1
	Экологический час «Мы друзья пернатых»
	29 мая 2019 года
	с.Казым
	Шишкина Л.А., директор муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Казым «Сельский дом культуры «Прометей», (34670) 31-4-70

	2
	Игровая программа «Азбука экологической безопасности»
	4 июня 2019 года
	с.Казым
	Шишкина Л.А., директор муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Казым «Сельский дом культуры «Прометей», (34670) 31-4-70

	3
	Акция «Береги лес от пожаров»
	30 мая 2019 года

	с.Казым
	Шишкина Л.А., директор муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Казым «Сельский дом культуры «Прометей», (34670) 31-4-70

	4
	«Помоги природе делом»
	30 мая 2019 года
	д.Нумто
	Шишкина Л.А., директор муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Казым «Сельский дом культуры «Прометей», (34670) 31-4-70

	5
	Эколого – краеведческая тропа «Мой край – моя Россия»
	12 июня 2019 года
	Окрестности д.Нумто
	Шишкина Л.А., директор муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Казым «Сельский дом культуры «Прометей», (34670) 31-4-70

	6
	«Мы за чистую территорию»
	30 мая 2019 года
	д.Юильск
	Шишкина Л.А., директор муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Казым «Сельский дом культуры «Прометей», (34670) 31-4-70

	7
	Конкурс рисунков «Мы в ответе за нашу планету»
	22 – 27 апреля 2019 года
	Средняя общеобразовательная школа с.Казым
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района  «Средняя общеобразовательная школа с.Казым», 8(34670) 31-3-08

	8
	Акция по озеленению пришкольной территории «Аллея выпускников»
	25 мая 2019 года
	Средняя общеобразовательная школа с.Казым
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района  «Средняя общеобразовательная школа с.Казым», 8(34670) 31-3-08

	9
	Круглый стол с освещением вопросов на тему «Глобальные экологические проблемы»
	3 – 8 июня 2019 года
	Средняя общеобразовательная школа с.Казым
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района  «Средняя общеобразовательная школа с.Казым», 8(34670) 31-3-08

	10
	«Фокус» детский фотоконкурс «Первозданная Россия». Номинация «Человек в природе»
	Июнь 2019 года
	Средняя общеобразовательная школа с.Казым
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района  «Средняя общеобразовательная школа с.Казым», 8(34670) 31-3-08

	11
	Реализация социального проекта «Зеленая страна»
	Июнь – июль 2019 года

	Средняя общеобразовательная школа с.Казым
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района  «Средняя общеобразовательная школа с.Казым», 8(34670) 31-3-08

	12
	Акция «Весенние и осенние дни древонасаждений»
	май – сентябрь 2019 года
	Администрация сельского поселения Казым
	Бочкарева В.Н., заместитель главы сельского поселения Казым, заведующая сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым, (34670) 31-3-53

	13
	Акция «Мой двор, моя улица, мой поселок»
	май 2019 года
	Администрация сельского поселения Казым
	Бочкарева В.Н., заместитель главы сельского поселения Казым, заведующая сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым, (34670) 31-3-53

___________